
 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

 “P.  GOBETTI -  A.  DE GASPERI”  

Largo Centro Studi 12/14/3, Morciano di Romagna (RN) 

Tel.: 0541-988397 – e-mail:  RNIS00200N@ISTRUZIONE.IT - PEC: rnis00200n@pec.istruzione.it –  Sito  www.isissgobetti.edu.it 

Codice Fiscale 91064440406 – Codice Meccanografico RNIS00200N 

 
 

 

Prot n.  

 

 

All’Albo on line 

Al Sito web 

Agli Atti 

 

 

DETERMINA N.201/2021 DEL07/12/2021 

 

Oggetto: Individuazione Responsabile Unico Del Procedimento  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 
- Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso 
pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 
 

Titolo del progetto: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica 

e dell’organizzazione scolastica 

Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-248 

CUP: G69J21010590006 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 del Ministero dell’Istruzione 

– Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione -  Direzione generale 

per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale - Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e  ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finalizzato alla “dotazione di attrezzature basilari per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA  la candidatura presentata per la realizzazione del Progetto in oggetto; 

VISTA  la nota prot. AOODGEFID-0042550 del 2/11/2021 con la quale il Ministero dell’Istruzione ha 

comunicato che è stato autorizzato il progetto in oggetto, finanziato per un importo complessivo 

di € 71.499,92; 

VISTE   le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-

2020; 

mailto:rnis00200n@istruzione.it
mailto:rnis00200n@pec.istruzione.it
http://www.isissgobetti.edu.it/


 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

 “P.  GOBETTI -  A.  DE GASPERI”  

Largo Centro Studi 12/14/3, Morciano di Romagna (RN) 

Tel.: 0541-988397 – e-mail:  RNIS00200N@ISTRUZIONE.IT - PEC: rnis00200n@pec.istruzione.it –  Sito  www.isissgobetti.edu.it 

Codice Fiscale 91064440406 – Codice Meccanografico RNIS00200N 

 
 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR); 

VISTO  il Programma annuale E.F.2021; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 54 del 10/11/2021 con la quale è stata approvata 

l’assunzione in bilancio del progetto in oggetto e la relativa modifica al P.A. 2021 apportata con 

Decreto del Dirigente Scolastico n. 39 del 12/11/2021; 

VISTO  l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (c.d. Codice degli appalti pubblici) e successive 

modifiche e integrazioni e in particolare l’art. 31 che prevede l’individuazione del responsabile 

unico del procedimento per le fasi della progettazione, dell'affidamento e dell'esecuzione, di ogni 

singolo intervento;  

RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento, per la realizzazione del 

progetto in oggetto; 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU, autorizzati con nota 

n. AOODGEFID-0042550 del 2/11/2021: 

 

Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-248 

Titolo del progetto: “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica”. 

 

L’incarico avrà durata dalla data della presente Determina fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

compreso la rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 FLAMMINI SIMONA 

 documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

mailto:rnis00200n@istruzione.it
mailto:rnis00200n@pec.istruzione.it
http://www.isissgobetti.edu.it/

